
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 25 de novembre de 2019, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’atorguen subvencions 
de les previstes en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, 
del Consell, d’aprovació de les bases reguladores i del 
procediment de concessió directa d’ajudes urgents per 
a pal·liar la pèrdua de béns de primera necessitat de les 
persones físiques produïda pel temporal de pluges, fenò-
mens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valencia-
na entre l’11 i el 14 de setembre de 2019. [2019/11343]

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2019, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se otorgan subven-
ciones de las previstas en el Decreto 196/2019, de 20 de 
septiembre, del Consell, de aprobación de las bases regu-
ladoras y del procedimiento de concesión directa de ayu-
das urgentes para paliar la pérdida de bienes de primera 
necesidad de las personas físicas producida por el tempo-
ral de lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la 
Comunitat Valenciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 
2019. [2019/11343]

De acuerdo con el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Con-
sell, de aprobación de las bases reguladoras y del procedimiento de 
concesión directa de ayudas urgentes para paliar la pérdida de bienes de 
primera necesidad de las personas físicas, producida por el temporal de 
lluvias, fenómenos costeros y vientos ocurrido en la Comunitat Valen-
ciana entre el 11 y el 14 de septiembre de 2019, han tenido entrada en el 
Gabinete del President,determinadas solicitudes de estas ayudas.

De conformidad con el artículo 8 del Decreto 196/2019, de 20 
de septiembre, del Consell, que establece el órgano competente para 
el otorgamiento de la subvención, y con el Decreto 8/2019, de 26 de 
septiembre, del president de la Generalitat, que desarrolla el anterior, 
resuelvo:

Primero
Conceder la ayuda para cubrir los gastos de primera necesidad a 

los que hace referencia el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del 
Consell, desarrollado por el Decreto 8/2019, de 26 de septiembre, del 
president de la Generalitat, por un importe de 1.500 euros, a cada una de 
las personas que se relacionan en el anexo de esta resolución.

Dicho importe se imputará a la aplicación 05.00.01.111.70.4, línea 
S0934, del estado de gastos del presupuesto de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, que cuenta con un importe total de 13.500.000 euros.

Segundo
Autorizar y disponer el crédito de 1.500 euros a favor de las per-

sonas relacionadas en el anexo de esta resolución, que se imputará a 
la aplicación 05.00.01.111.70.4, línea S0934, del estado de gastos del 
presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2019.

Tercero
Reconocer la obligación y proponer el pago del importe de 1.500 

euros a cada una de las personas relacionadas en el anexo de esta reso-
lución.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de reposición o bien se podrá interponer directamente 
recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas y los 
artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 25 de noviembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 7.ºq R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el subsecretario: Emili 
Josep Sampio Morales.

D’acord amb el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores i del procediment de concessió 
directa d’ajudes urgents per a pal·liar la pèrdua de béns de primera 
necessitat de les persones físiques, produïda pel temporal de pluges, 
fenòmens costaners i vents ocorregut a la Comunitat Valenciana entre 
l’11 i el 14 de setembre de 2019, han tingut entrada en el Gabinet del 
President determinades sol·licituds d’aquestes ajudes.

De conformitat amb l’article 8 del Decret 196/2019, de 20 de setem-
bre, del Consell, que estableix l’òrgan competent per a l’atorgament de 
la subvenció, i amb el Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president 
de la Generalitat, que desplega l’anterior, resolc:

Primer
Concedir l’ajuda per a cobrir les despeses de primera necessitat a 

què fa referència el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell, 
desplegat pel Decret 8/2019, de 26 de setembre, del president de la 
Generalitat, per un import de 1.500 euros, a cadascuna de les persones 
que s’assenyalen en l’annex d’aquesta resolució.

Aquest import s’imputarà a l’aplicació 05.00.01.111.70.4, línia 
S0934, de l’estat de despeses del pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2019, que compta amb un import total de 13.500.000 euros.

Segon
Autoritzar i disposar el crèdit de 1.500 euros a favor de les persones 

esmentades en l’annex d’aquesta resolució, que s’imputarà a l’aplicació 
05.00.01.111.70.4, línia S0934, de l’estat de despeses del pressupost de 
la Generalitat per a l’exercici 2019.

Tercer
Reconéixer l’obligació i proposar el pagament de l’import de 1.500 

euros a cadascuna de les persones esmentades en l’annex d’aquesta 
resolució.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi 
podrà interposar un recurs de reposició o bé s’hi podrà interposar direc-
tament un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que esta-
bleixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 25 de novembre de 2019.– El president de la Generalitat, 
p. d. (ap. 7é.q R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el sotssecretari: Emili 
Josep Sampio Morales.



ANNEX / ANEXO

Persones beneficiàries de les ajudes urgents establides en el Decret 196/2019, de 20 de setembre, del Consell
Personas beneficiarias de las ayudas urgentes establecidas en el Decreto 196/2019, de 20 de septiembre, del Consell

 
Persona beneficiària/Persona beneficiaria NIF/NIE
MANUELA MORENO GORRETA ***1816**
JUANA LIDON UTRERA ***1896**
CONCEPCION PARRES CERDA ***0279**
JUAN JESUS BARCELO RODRIGUEZ ***5978**
MARTIN TOMAS FERRANDEZ ***7459**
ENCARNACION GARCIA SORIANO ***4682**
FRANCISCO ARACIL HERNANDEZ ***9927**
DOLORES ARACIL ZARAGOZA ***0950**
ANTONIO ÑIGUEZ GONZALEZ ***7603**
MARIA JOSE GARCIA ROCA ***5831**
GABRIEL FERRANDEZ MARTINEZ ***0928**
SEBASTIANA URRACO MORENO ***5757**
BENJAMIN RODRIGUEZ ESPINOSA ***7788**
INMACULADA MARTINEZ MARTINEZ ***1504**
PEDRO JESUS AMOR KOOLE ***6946**
ABIGAIL LUCAS MARQUEZ ***3056**
MIGUEL PERTUSA REINA ***0488**
YOLANDA JARA GARCIA ***5626**
MARIA ANGELES SARMIENTO MIRA ***7390**
AMALIA SELMA ANDRES ***2808**
ANTONIA CONTRERAS SANTIAGO ***0602**
ANTONIO MOLINA VEGARA ***6283**
ANTONIO RUIZ ORTEGA ***9837**
JOSEFA GARCIA PAMIES ***7542**
MAGDALENA RODRIGUEZ NAVARRO ***7193**
ASUNCION MULA ALEO ***3580**
ENCARNA ANIORTE PEREZ ***2891**
MARIA DE LA TRINIDAD HERNANDEZ PLAZA ***6689**
BELEN FERRANDEZ VERA ***9485**
MARIA ASUNCION CUADRADO DOMINGUEZ ***3988**
MARIA TERESA SANCHEZ GARCIA ***7759**
JOSE MANUEL MARTINEZ GRAU ***0065**
JOSEFA BALLESTER ALEGRIA ***0522**
MANUEL PASCUAL MURCIA ***2790**
FRANCISCO GASCON MURCIA ***6812**
VOLODYMYR LOS ****1665*
ANGEL LASHERAS CANALES ***7643**
JOSE PEREZ MARTINEZ ***1372**
M.JESUS MARTINEZ BRAVO ***1196**
SERGEY PAVLOVICH ZAVERUKHA KOROVIN ***5424**
MARTIN JOSE PASCUAL DE RIQUELME PINIES ***6004**
IRMGARD KATHARINA RAML ****2557*
TERESA PEIRO MATEO ***9145**
JOSEFA GARCIA MARTINEZ ***0437**
JOSE JOAQUIN GIL HERNANDEZ ***7334**
YAMINA MOUSSAOUI ****9991*
VISITACION BAS RODRIGUEZ ***7870**
MARIA ANGELES PARDINES ALBALADEJO ***6297**
FRANCISCO BAS RIERA ***2844**
MARIA VICTORIA PEREZ ROCA ***5280**
CRISTINA JOSE VICENTE MOLINA ***1915**
FRANCISCO OLTRA CANALES ***5984**
MARIA CARMEN ALONSO CARTAGENA ***4360**
JOSE ANTONIO GALVEZ AMOROS ***5703**
MANUEL PLAZA GOMEZ ***0698**
LUIS MIGUEL MULA VILLANUEVA ***6747**
JESUS GABAN RIAZA ***9007**
FRANCISCO BEAS SANCHEZ ***8451**
MANUEL GALVEZ MARTINEZ ***6612**
JUAN CARLOS CUNEO ANDREU ***1450**
JOAQUIN CAYUELAS ESQUIVA ***4635**
RICHARD GEORGE CHALK ****8944*
CARMEN PEREZ MORATON ***3430**
AHMED AIT SIDI AHMED ****5355*
JOSEFA SALINAS AVILES ***8444**
MARIA DOLORES MORTES MARTINEZ ***1162**
VALERIE ANNE GOULDSBROUGH ****7094*
MARIA DOLORES MURCIA RODRIGUEZ ***3616**
ROSARIO MAZÓN TOVAR ***4135**
RAUL PEREZ ALBERO ***5865**
INMACULADA RODRIGUEZ GONZALEZ ***0987**
GUADALUPE MARTINEZ ROCA ***8591**



SUZANNE REZZOUG ****6351*
ROSA MARIA ORTUÑO GARCIA ***7809**
MANUEL RODRIGUEZ MATEO ***0597**
CRISTINA DE LA CONSOLACION RIVES TOLEDO ***6815**
RAQUEL ROCAMORA MATEO ***2604**
JESUS MARTINEZ TORRES ***6243**
MARIA LUISA MORENO HEREDIA ***0549**
MARIA JOSE MORENO SORIANO ***0815**
SIXTO MANUEL HERRERO RODES ***9950**
MARIA TERESA GARCIA PERALES ***1602**
JOSEFA MARTINEZ QUESADA ***9188**
DOLORES BELMONTE HERNANDEZ ***1201**
ANTONIA CABRERA NAVARRO ***2912**
MARIA DEL CARMEN CABRERA RODRIGUEZ ***5489**
MARCO  ANTONIO MARTINEZ GARCIA ***9759**
MARIA ISABEL RUFETE PONCE ***2935**
CARMEN MARROQUI BUENDIA ***5251**
TERESA BARBERA ARCE ***3939**
MARIA GOMEZ BASCUÑANA ***2905**
FRANCISCO FUENTES RICO ***8612**
ANTONIO MURCIA VEGARA ***1339**
CRISTINA OLTRA MARCOS ***5764**
MONSERRATE ALONSO HUERTAS ***7753**
YOLANDA MUÑOZ MARCOS ***3519**
JOSE GREGORIO COLL HERNANDEZ ***2053**
CONCEPCION RAMON TRIGUEROS ***2006**
MANUEL GRACIA MANZANO ***7544**
VICENT BRAULI SEMPERE CREMADES ***8971**
FRANCISCO MANZANARES MARTINEZ ***3120**
PEDRO CAÑIZARES HERNANDEZ ***0803**
ANTONIO MANUEL GARCIA GARCIA ***9779**
FRANCISCO ORTIZ GOMEZ ***2814**
MANUEL SAEZ FERRANDEZ ***8066**
CRISTO FERNANDO ABADIA LOPEZ ***3208**
ALMUDENA RODRIGUEZ PEÑA ***0287**
MARIA PASCUAL MARTINEZ ***0187**
ANTONIO ALCOCER GARCIA ***5549**
ASUNCION TEJUELO ANIORTE ***3786**
FANNY LAVOREL QUINTANO ***1016**
JOSE MANUEL BARBERA GOMIS ***1585**
JOSE VIVES ROCAMORA ***1924**
ALBERTO TEODOSIO REINA BALAGUER ***1531**
RAMON GARCIA ROS ***8374**
SERGIO GARCIA LOPEZ ***0397**
TRINIDAD CARRERAS MARTINEZ ***2711**
MANUEL CUADRADO HERNANDEZ ***3139**
EMILIO VALERO LARROSA ***8241**
ANGELES PASCUAL MARTINEZ ***5916**
MONSERRATE MULA BELMONTE ***5212**
JOSE MARTINEZ RUIZ ***9108**
FRANCISCO ROQUE APARICIO GALIANA ***4224**
DAVID ORR MACMILLAN ****2208*
ANTONIO ROMAN CORDERO ***9074**
ALONSO RINARDO DIAZ ***8427**
MARIA DOLORES CASTAÑO BERNA ***5222**
KAMAL ATIFI ****4180*
FRANCISCO PADILLA ABADIA ***9758**
FRANCISCO GARCIA GARCIA ***6516**
MARIA CARMEN CABRERA JUAREZ ***3237**
MARIA ZAPATA NORTES ***7654**
PATROCINIO CASTAÑO MARTINEZ ***5266**


		2019-11-26T14:15:07+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




